[image: image1.emf]
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17.05.2024                            с. Новобирилюссы                                  № 36.2-350
О выдвижении инициативы объединения всех поселений, входящих в состав Бирилюсского района Красноярского края

В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях более эффективного осуществления местного самоуправления в муниципальном образовании Бирилюсский район, руководствуясь Уставом Бирилюсского муниципального района Красноярского края, Бирилюсский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Инициировать объединение всех поселений, входящих в состав Бирилюсского района Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа – Бирилюсский муниципальный округ Красноярского края, с административным центром – село Новобирилюссы.
2. Предложить представительным органам муниципальных образований Арефьевский, Зачулымский, Кирчиженский, Малокетский, Маталасский, Новобирилюсский, Орловский, Полевской, Проточенский, Рассветовский, Суриковский сельсоветы рассмотреть инициативу Бирилюсского районного Совета депутатов об объединении всех поселений, входящих в состав Бирилюсского района Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа – Бирилюсский муниципальный округ Красноярского края, с административным центром – село Новобирилюссы, и назначить публичные слушания по вопросу «Согласны ли вы на объединение всех поселений, входящих в состав Бирилюсского района Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа – Бирилюсский муниципальный округ Красноярского края, с административным центром – село Новобирилюссы» в период с 17 мая 2024 года по 24 июня 2024 года.
3. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных образований, входящих в состав Бирилюсского района Красноярского края, для рассмотрения.

4. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу «Согласны ли вы на объединение всех поселений, входящих в состав Бирилюсского района Красноярского края, в одно муниципальное образование, имеющее статус муниципального округа – Бирилюсский муниципальный округ Красноярского края, с административным центром – село Новобирилюссы»,  на 25 июня 2024 года в 16 часов 00 минут по адресу: Красноярский край, Бирилюсский район с. Новобирилюссы, ул. Советская, 151 (Районный Дом культуры).
5. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в общественно - политической газете «Новый путь», а также размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Бирилюсского

районного Совета депутатов
                                                          И.В. Макушев